
	
	
	

COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

 
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

	
DECRETO SINDACALE N. 74 DEL 03.06.2016 

	
Oggetto: LIQUIDAZIONE LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE  NEL CIMITERO DI ORTOLANO 
ESEGUITI DALLA DITTA SCIPIONI SRL CON CON AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DEL 
COMMA 8, ART.125 DEL D.LGS. N. 163/2006.” 
 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che con Delibera di Giunta n° 35 del 30.11.2015 l’Ente ha provveduto ad impegnare 
le somme necessarie per un intervento di riqualificazione del Cimitero comunale nella Frazione 
di Ortolano, per un importo complessivo di € 7.000,00 (IVA compresa); 
CONSIDERATO che con atto successivo dell’Area Tecnica, Determinazione n° 100 del 31.12.205, 
è stata individuata la società SCIPIONI S.r.l., con sede in Tottea Fraz. di CROGNALETO (TE) - 
Via Sarti C.F. e P.I. 01795710670 per l’affidamento diretto dei lavori, con procedura in economia 
ai sensi del comma 8, Art. 125 del D. Lgs. 163/2006; 
VISTO il CIG n° Z8F19F31FB; 
RISCONTRATO che i lavori sono stati regolarmente eseguiti, come da dichiarazione di fine lavori 
rimesso dalla suddetta Società, con Prot. n° 1785 del 10.05.2016; 
VISTA la fattura n°1 del 23.05.2016 di € 7.000,00 (IVA compresa) relativa agli  interventi di 
riqualificazione eseguiti presso il Cimitero comunale nella Frazione di Ortolano emessa dalla 
società SCIPIONI S.r.l.; 
CONSIDERATO che per procedere alla liquidazione della fattura, in data 19.05.2016, è stata 
inoltrata richiesta del DURC, per certificare la regolarità contributiva  della società SCIPIONI 
S.r.l.; 
PRESO ATTO che lo Sportello Unico Previdenziale ha emesso un DURC Regolare per gli Istituti 
previdenziali e assicurativi INPS e INAIL, ma non risulta Regolare la posizione contributiva nei 
confronti della Edilcassa Abruzzo, per un importo pari ad € 2.157,00; 
DATO ATTO che si è data comunicazione preventiva ad intervento sostituivo, con ns Prot. n° 
2020 del 24.05.2016, all’Edilcassa Abruzzo così come previsto dalla vigente normativa, Art. 4 
comma 2 del DPR n° 207/2010; 

RISCONTRATO che il sopracitato Ente, con comunicazione di cui al Prot. n° 2063 del 
26.05.2016, ha confermato che il debito maturato è rimasto invariato, indicando altresì i dati e le 
modalità per procedere al pagamento;  
DATO ATTO che viene avviata, pertanto, la procedura di intervento sostitutivo   così come 
previsto dall'art.4 co.2 del D.P.R 207/2010;  
DATO ATTO che, come previsto dalla normativa, si procederà a liquidare la somma dovuta alla 
società SCIPIONI SRL, alla Edilcassa Abruzzo secondo quanto indicato nella richiamata 
comunicazione; 
VISTO l'articolo 163 del Dlgs 267/2000 nel testo vigente; 
VISTI:  
il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;  
il D.Lgs n.118 del 23.06.2011; 
il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
DECRETA 

 
• Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 



	
	
	

COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

 
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

	
• Di dare atto che la Società SCIPIONI SRL  presenta DURC IRREGOLARE, nello specifico 
risulta irregolare con il versamento dei contributi CASSA EDILE per un importo pari a € 2.157,00;  
• Di dare atto che si deve alla Società SCIPIONI SRL la somma di € 7.000,00, come da 
fattura n° 1 del 23.05.2016, al netto di € 2.157,00 da versare alla Edilcassa Abruzzo ; 
• Di dare atto che si procede pertanto con intervento sostitutivo così come previsto dal 
D.P.R. 207/2010; 
• Di LIQUIDARE pertanto la somma di  € 4.843,00 imputati sul cap. 3000/6, IMPEGNO 
214/2015 sul  bilancio di previsione anno 2016, in favore della Società SCIPIONI SRL."; 
• Di LIQUIDARE la restante somma di € 2.157,00 alla Edilcassa Abruzzo, per compensare il 
debito maturato dalla succitata Società sul cap. 3000/6, IMPEGNO 214/2015,  bilancio di 
previsione anno 2016, , mediante bonifico bancario da effettuare sul seguente IBAN: 
IT24D0306915303100000000358,  Istituto bancario Intesa San Paolo – Sede Teramo – CAUSALE: 
Intervento sostitutivo – Scipioni srl (P.I.: 01795710670); 
• DI TRASMETTERE il presente atto alla Struttura Servizi Finanziari per gli adempimenti di 
competenza. 

Campotosto, lì 03.06.2016 
 

 
f.to IL SINDACO 

ANTONIO DI CARLANTONIO 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO N. 287 DEL 03.06.2016. 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 
CAMPOTOSTO, 03.06.2016 
 
 

 
 

IL SINDACO 
ANTONIO DI CARLANTONIO 

 


